bir eseri şu ana kadar elimize ulaşmasa da rivâyetlerinin bir kısmı öğrenci-

leri vasıtasıyla kendisinden sonra kaleme alınan eserlerde yer almaktadır.

Siyer kaynakları içinde, şu ana kadar bulunabilen en eski eserlerden biri

de İbn Şihâb ez-Zührî’nin öğrencisi İbn İshâk’a (151/768) ait olarak bilinen

eserdir. Bu eser en kapsamlı olarak yakın zamana kadar ancak Abdülmelik

b. Hişâm’ın (218/825) temeli İbn İshâk’ın talebesi kendisinin de hocası olan

Ziyâd b. Abdullah el-Bekkâî’ye (183/799) dayanan “es-Sîretü’n-Nebeviyye” isimli

eseri içinde yer almaktaydı. Yani İbn İshâk’ın müstakil bir eseri henüz gün

yüzüne çıkmamıştı. Nihayet 1976 yılında Muhammed Hamidullah buldu-

ğu üç ayrı nüshayı birleştirip, tahkik ettikten sonra İbn İshâk’a atfederek,

ise Şam Zahiriyye Kütüphanesinde bulunan nüshadır. Bu nüsha yine İbn

İshâk’ın bir başka öğrencisi olan Muhammed b. Seleme el-Harrânî’den bir

silsile sonunda kaleme alan Tahir b. Berakat el-Kureşi’ye aittir.[5]

[1] Ebû Bekr Muhammed b. Müslim b. Ubeydillâh İbn Şihâb ez-Zührî (124/742).

[2] Muhammed b. İshak, Siret-ü İbn İshâk el-Müsemmatü bi-Kitabi’l Mübtedei ve’l Meb’asi ve’l-Megâzî,
thk. Muhammed Hamidullah, (Fas: Ma’hadü’d-Diraseti ve’l-Ebhasi li’t-Ta’rib, V. Muhammed
Matbaası, 1976).

[3] Muhammed b. İshak, Kitabu’s-Siyer ve’l-Megâzî, thk. Süheyl Zekkâr, (Dımaşk: Daru’l Fikir
Yayınevi, 1978).